

# ACERT SERVIÇOS



À  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ- CEARÁ  
PREGÃO ELETRONICO Nº PE-02/2023-ASTT  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2803202303-ASTT  
ABERTURA 20 DE SETEMBRO DE 2023

## PROPOSTA READEQUADA

### DADOS DA PROPONENTE

**RAZÃO SOCIAL:** M S ALBUQUERQUE-ME / **NOME FANTASIA:** ACERT SERVIÇOS  
**CNPJ:** 18.894.423/0001-68 / **INSC. MUNICIPAL:** 60900 / **INSC. ESTADUAL:** 06.283071-6  
**ENDEREÇO:** RUA POETA LAURO MENEZES Nº 1422, LAURÃO, TIANGUÁ-CE  
**FONE:**(88) 9.92110234 / 9. 92971245 / 9.99632646 / **E-MAIL:** ACERTSERVICOSOFICIAL@GMAIL.COM  
**SITE:** WWW.ACERTSERVICOS.COM.BR

### DADOS DA REPRESENTANTE LEGAL

**REPRESENTANTE:** MARIA SOUSA ALBUQUERQUE / **CARGO:** PROPRIETARIA  
**CARTEIRA DE IDENTIDADE:** 9502801658-7 SSP CE. / **CPF:** 756.126.153-53  
**ENDEREÇO:** RUA POETA LAURO MENEZES Nº 1422 / **TELEFONE:** (88) 9.92110234 / 9. 92971245 / 9.99632646

APRESENTAMOS A VOSSA SENHORIA NOSSA PROPOSTA DE PREÇO, CONFORME PLANILHA ABAIXO COM O OBJETO : REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE FARDAMENTO E EPI'S PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ASTT MUNICIPIO DE TIANGUÁ-CE. TUDO CONFROME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERENCIA CONTRANTE DOS ANEXOS DESTA EDITAL.

## TABELA DE PREÇOS

### LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	GANDOLA: COMBAT SHIRT TÁTICA, AZUL MARINHO NOITE, MANGAS COMPRIDAS, CONFECCIONADA EM TECIDO RIPSTOP - 30% ALGODÃO E 70% POLIESTER, MATERIAL NA REGIÃO(TORÁCICA, COSTA E AXILAS JACQUARD; MATERIAL REFORÇADO; TECIDO CONFORTÁVEL; GOLA PADRES POSSUI ZÍPER YKK EMBUTIDO NA GOLA, VAL DO PEITO A REGIÃO DO PESCOÇOS REGULADORES NO PUNHO DE VELCROL VELCRO FÊMEA NO LADO DIREITO. 10CM X 2CM, ALTURA DO PEITO EM 10CM ABAIXO DA GOLAS DISTINTIVO DA GUARDA MUNICIPAL, BORDADO EM ALTA DEFINIÇÃO, NO LADO ESQUERDO, ALTURA DO PEITO. POSSUI 2 BOLSOS NA ALTURA DO OMBRO COM FECHAMENTO EM VELCRO, E LOCAL PARA FIXAÇÃO DE PATCHESL. CALÇA: TÁTICA AZUL MARINHO NOITE, CONFECCIONADA EM TECIDO RIP STOP L-FLEX - UV 50+ TECIDO COM 32% ALGODÃO, 68% POLIESTER COM COSTURA DUPLA, FECHAMENTO COM BOTÃO E ZÍPER, NA PARTE DA CINTURA COM AJUSTE ELÁSTICO, TOTAL DE 6 BOLSOS. 4 BOLSOS COM FECHAMENTO EM VELCRO, 2 BOLSOS LATERAIS, 2 BOLSOS FRONTAIS E 2 BOLSOS TRASEIROS. CÓS DA CALÇA COM 05 PASSANTES. PASSADORES DE CINTO 20MM E 50MM. COSTURA REFORÇADA COM LINHA 100% POLIESTER. MEDIDAS DO BOLSO LATERAL 18.5 X 19.5. BOLSO TRASEIRO 14.5 X 15.5. AJUSTADOR EM VELCRO NO TORNOZELO. O TAMANHO OU NUMERAÇÃO SERÁ APRESENTADO EM RELAÇÃO ELABORADA PELA GUARDA MUNICIPAL.	UND	45	FORT STAMPE	R\$ 413,00	R\$ 18.585,00
02	CAMISA INTERNAUND TÉRMICA: CAMISA TÉRMICA COM GOLA ALTA, MANGAS LONGAS, COMPOSIÇÃO: 88% POLIAMIDA 12% ELASTANO NA COR PRETA, PROTEÇÃO UV FATOR 50+ NOME DE GUERRA NA COR AMARELA COM TIPO SANGUÍNEO NA COR VERMELHA, BORDADO EM ALTO RELEVO DO LADO DIREITO, ALTURA DO PEITO EM 10 CM ABAIXO DA GOLA. O TAMANHO OU NUMERAÇÃO SERÁ APRESENTADO EM RELAÇÃO ELABORADA PELA GUARDA MUNICIPAL.	UND	46	FORT STAMPE	R\$ 86,00	R\$ 3.956,00
03	GANDAIA CAMISA MILITAR RIP STOP AZUL NOITE: GANDOLA(OPERACIONALI. PRODUZIDA EM TECIDO ESPECIAL RIP STOP SUPER, COMPOSTO POR 70% ALGODÃO E 30% POLIÉSTER GARANTINDO AO MODELO EXCELENTE DURABILIDADE. RESISTÊNCIA. LEVEZA. FACILIDADE DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO E UM VISUALINCRÍVEL..	UND	44	FORT STAMPE	R\$ 206,00	R\$ 9.064,00

M S ALBUQUERQUE-ME - RUA: POETA LAURO MENEZES Nº1422 - LAURÃO - TIANGUÁ-CE- CEP: 62320-235

CNPJ: 18894423/0001-68 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.283071-6 / INSCRIÇÃO MUNICIPAL 60900

FONE:(88)9.92110234 / 9.92971245 / 9.8838-0188 / 9.9908-9657 Site: [www.acertservicos.com.br](http://www.acertservicos.com.br) E-mail [acertservicosoficial@gmail.com](mailto:acertservicosoficial@gmail.com)



# ACERT SERVIÇOS

	NA COR AZUL NOTURNO, COM 04 (QUATRO) BOLSOS COM FECHAMENTO COM VELCRO. SENDO 02(DOIS) SUPERIOR NA ALTURA DO PEITO COM BORDADO ELETRÔNICO DO BRASÃO DA GUARDA MUNICIPAL DE TIANGUÁ NO BOLSO ESQUERDO, SOBRE O BOLSO DIREITO O NOME DO ACENDE BORDADO NA PRÓPRIA GANDAIA COM O FATOS RH EM VERMELHO, 02(DOIS) BOLSOS INFERIOR NA ALTURA DA CINTURA, NA MANGA DIREITA BORDADO NO PRÓPRIO TECIDO A BANDEIRA DO ESTADO DO CEARÁ E NA MANGA ESQUERDA BORDADO A BANDEIRA DA CIDADE DE TIANGUÁ. FECHAMENTO FRONTAL COM 08 BOTÃO DE MASSA OCULTO, E COM CORDÃO DE REGULAGEM DE CINTURA. COM PUNHO COM FECHAMENTO EM BOTÃO, COM PASSADEIRA NOS OMBROS COM FOLE DE PARAQUEDISTA NAS COSTAS PARA MELHORAR A MOBILIDADE E DUAS FAIXA REFLETIVA NAS COSTAS NA POSIÇÃO VERTICAL PERCORRENDO TODA PARTE DAS COSTAS E TAMANHOS VARIADOS COM O MANEQUIM DO USUÁRIO.					
04	CALÇA (OPERACIONAL): CALÇA EM TALHE ESPORTIVO. CÔS AJUSTÁVEL COM SETE PASSANTES, FRENTE CONTENDO BRAGUILHA FECHADA POR ZIPET, BOTÃO E GASEADO DOIS BOLSOS TIPO FACA, REFORÇO SOBREPOSTO GANCHO DIANTEIRO E TRASEIRO ACRESCIDO ATÉ O REFORÇO DO JOELHO SENDO DUPLO ANATÔMICO COM QUATRO PENCES FORMANDO UM BOJO. NO TRASEIRO: DOIS BOLSOS VERDUGO COM PORTINHOLA, NAS LATERAIS, DOIS BOLSOS FOLE TRASEIRO, PREGA FÊMEA E PORTINHOLAS, MAIS UM TERCEIRO BOLSO SOBREPOSTO COM PORTINHOLA, BAINHA CONFECCIONADA EM TECIDO COMPOSIÇÃO 67 POLIÉSTER 33 ALGODÃO, ATMAÇÃO EM TELA - RIP STOP, GRAMATURA 217 G/M2, TINGIMENTO EM CORES FTRMES, RESISTENTES AO USO E LAVAGENS, IA COR AZUL MARINHO NOITE PANTONE 194013TCX, TECIDO QUE OFEREÇA FATOR DE PROTEÇÃO SOLAR DE NO MÍNIMO UPF 50, ECO 6NISH. CONFORME ESPECIFICAÇÕES	UND	44	FORT STAMPE	R\$ 206,00	R\$9.064,00
05	CAMISA MANGA LONGA ADMINISTRATIVO: CAMISA MANGA LONGA, NA COR AZUL NOITE, GOLA SOCIAL COM PÉ DE GOLA BICOLOR, DOIS BOLSOS COM PORTINHOLA E ABERTURA PARA CANETA, COSTAS LISAS: ABERTA FRONTAL FECHADA EM ORDEM DE SEIS BOTÕES SENDO CINCO EMBUTIDOS. OBS. FEMININA COM PENSES À CINTURANDO FRENTE E COSTAS COMO BUSTO. LOGOMARCAS DA GUARDA MUNICIPAL BORDADA EM ALTA DEFINIÇÃO NO BOLSO ESQUERDO, IDENTIFICAÇÃO EM PLAQUETA ACRÍLICA COM NOME E FATOR HR DO AGENTE. CONFORME ESPECIFICAÇÕES.	UND	44	FORT STAMPE	R\$ 131,00	R\$5.764,00
06	CALÇA ADMINISTRATIVA MASCUNNA E FEMININA CALÇA EM TALHE SOCIAL FECHADA ATRAVÉS DE BOTÃO E ZÍPER REFORÇADO. COM 4 PREGAS FRONTAIS E 2 PENCES DORSAIS, COM QUATRO BOLSOS, SENDO DOIS DIANTEIROS COM ABERTURA FACA E DOIS TRASEIROS VERDUGO COM PORTINHOLA DE CINCO CANTOS. OBS CALÇA FEMININA, COM 2 PREGAS FRONTAIS E 2 PENCES DORSAIS. CONFECCIONADO EM TECIDO COMPOSIÇÃO 85% POLIÉSTER 15% ELASTANO. SARJA 2/2D -, GRAMATURA 250 G/RN2, TINGIMENTO EM CORES FIRMES, RESISTENTES AO USO E LAVAGENS, NA COR AZUL MARINHO NOITE PANTONE 194022TCX. CONFORME ESPECIFICAÇÕES	UND	44	FORT STAMPE	R\$ 131,00	R\$5.764,00
07	CAMISA "COMBAT SHIRT" DESCRIÇÃO DO CORPO: COR PRETA COM TECNOLOGIA BIOTECH PARA EQUILIBRAR A PROLIFERAÇÃO DAS BACTÉRIAS CAUSADORAS DOS ODORES DESAGRADÁVEIS DA TRANSPIRAÇÃO. COM TECNOLOGIA UV PROTECTION. PARA PROTEGER A PELE DA AÇÃO DOS RAIOS UV-A E UV-B. DESCRIÇÃO DAS MANGAS: TECIDO RIP-STOP COMPOSTO POR 65% POLIÉSTER E 35% ALGODÃO. COM TRATAMENTO TEFLON® REPELENTE À ÁGUA E ÓLEO, NA COR AMARELO LIMÃO. COSTURA PLANA PARA MAIOR AMPLITUDE DE MOVIMENTO E MENOR ATRITO. BOLSO PORTA-CANETA DUPLO. BOLSOS NAS LATERAIS DAS MANGAS EM POSIÇÃO ANATÔMICA COM TECIDO ADERENTE PARA FIXAÇÃO DE PATCHES E BRASÕES GOLA LONGA FORRADA E COM ZÍPER INVERTIDO COM GARAGEM PARA CURSOR. PUNHOS AJUSTÁVEIS. REFORÇO NO COTOVELO. MODELAGEM DAS MANGAS ANATÔMICA- COMPRIMENTO ESTENDIDO PARA USO POR DENTRO DA CALÇA. MANGAS COM REFLETIVO	UND	120	FORT STAMPE	R\$216,00	R\$25.920,00



# ACERT SERVIÇOS

08	CALÇA TÁTICA, EM TECIDO PRETO ESPECIFICAÇÃO: TECIDO SANTISTA DURAPRO NA COR PRETA, COM REFORÇO NOS JOELHOS E NA PARTE DE ASSENTO: COM REFLETIVOS COM 6 BOLSOS, FAIXA REFLETIVA NA COR CINZA ACIMA DO JOELHO E DETALHES REFLETIVOS NOS BOLSOS: DETALHES NO MODELO ANEXOS	UND	80	FORT STAMPE	R\$216,00	R\$17.280,00
09	CASACO (NAS COFRES SITEL FILL E PRETA) ESPECIFICAÇÕES: CONFECCIONADA EM MATERIAL CONFORTÁVEL. GOLA ALTA COM ELÁSTICO, MANGAS LONGAS COM PUNHO ELÁSTICO, 02 BOLSOS EMBUTIDOS LATERAIS COM ZÍPER NA PROFUNDIDADE DE 17CM E 02 BOLSOS INTERNO. COR PRETA COM DETALHES NA COR VERDE LIMÃO. FORRADA, COM FECHAMENTO FRONTAL POR ZÍPER, 2 SÍMBOLOS BORDADOS NAS MANGAS E L NA PARTE DA FRENTE, BORDADO O NOME STT TRANSITO NA PARTE DE TRÁS, TER REFLETIVOS;	UND	40	FORT STAMPE	R\$ 326,00	R\$13.040,00
10	CAMISETA TÉRMICA GOLA ALTA PROTEÇÃO UV, MANGA LONGA NA COR PRETA. ESPECIFICAÇÃO: COM TECNOLOGIA BIO-TECH PARA EQUILIBRAR A PROLIFERAÇÃO DAS BACTERIAS CAUSADORAS DOS ODORES DESSAGRADÁVEIS DA TRANSPIRAÇÃO. COM TECNOLOGIA UV PROTECTION, PARA PROTEGER A PELE DA AÇÃO DOS RAIOS UV -A E UV.B	UND	80	FORT STAMPE	R\$ 85,00	R\$6.800,00
11	CAMISETA TÉRMICA GOLA REDONDA PROTEÇÃO UV, MANGA CURTA NA COR PRETA ESPECIFICAÇÃO: COM TECNOLOGIA BIOTECH PARA EQUILIBRAR A PROLIFERAÇÃO DAS BACTÉRIAS CAUSADORAS DOS ODORES DESAGRADÁVEIS DA TRANSPIRAÇÃO. COM TECNOLOGIA UV PROTECTION, PARA PROTEGER A PELE DA AÇÃO DOS RAIOS UV-A E UV-B DETALHES: NA PARTE FRONTAL SERÁ BORDADA O DISTINTIVO (LOGOTIPO) DA STT (LADO ESQUERDO) E BORDADO NOME E TIPO SANGUÍNEO LADO DIREITO), BRASÃO NA MANGA DO LADO DIREITO, BANDEIRA NA MANGA DO LADO ESQUERDO E COM A EXPRESSÃO "TRÂNSITO" NA COR BRANCA NAS COSTAS, CONFORME DETALHES NO MODELO ANEXO.	UND	40	FORT STAMPE	R\$ 81,00	R\$3.240,00
12	CAMISETA GOLA POLO MANGA CURTA NA COR PRETA ESPECIFICAÇÃO: NA PARTE FRONTAL SERÁ BORDADA O DISTINTIVO (LOGOTIPOS DA STT A LADO ESQUERDO) E BORDADO NOME E TIPO SANGUÍNEO (LADO DIREITO), BRASÃO NA MANGA DO LADO DIREITO, BANDEIRA NA MANGA DO LADO ESQUERDO E COM A EXPRESSÃO TRANSITO" NA COR BRANCA NAS COSTAS, CONFORME DETALHES NO MODELO ANEXO.	UND	40	FORT STAMPE	R\$ 75,00	R\$3.000,00
13	CAMISETA GOLA REDONDA MANGA CURTA NA COR PRETA ESPECIFICAÇÃO: NA PARTE FRONTALSERÁ BORDADA O DISTINTIVO (LOGOTIPOS DA STT LADO ESQUERDO) E BORDADO NOME E TIPO SANGUÍNEO (LADO DIREITO), BRASÃO NA MANGA DO LADO DIREITO, BANDEIRA NA MANGA DO LADO ESQUERDO E COM A EXPRESSÃO "TRANSITO" NA COR BRANCA NAS COSTAS CONFORME DETALHES NO MODELO ANEXO	UND	40	FORT STAMPE	R\$ 55,00	R\$2.200,00
14	COLETE PARA BLITZ: COLETE REFLETIVO. COM NOME TRÂNSITO NA FAIXA REFLETIVA. MESMO MODELO DO DETRAN-CE	UND	40	ICOMBAT	R\$ 92,00	R\$3.680,00
15	CAMISETA MANGA LONGA: CAMISETA NA COR AZUL, DE USO PROFISSIONAL CONFECCIONADA EM MALHA FRIA PV (65% POLIÉSTER 35% VISCOSE, MANGA LONGA COM FAIXA REFLETIVA VERDE. DE ÓTIMO ACABAMENTO. MODELO GOLA REDONDA, COM COBRE GOLA PARA MAIOR CONFORTO DOS NOSSOS CLIENTES. PRODUZIDA COM ANTI-PILLING, PROPORCIONANDO MAIOR DURAÇÃO PARA A PEÇA, COM PESPONTO NA GOLA. COM FAIXA REFLETIVA. TECIDO GORGORÃO E 100% POLIÉSTER, COM 5CM DE LARGURA, NA COR VERDE FLUORESCENTE. LOCALIZADA NO PEITO E NOS BRAÇOS, TANTO NA FRENTE. QUANTO NA PARTE DE TRÁS, SENDO FIXADA COM COSTURA DUPLA. A FAIXA SE ENCONTRA NAS NORMAS DA ABNT NRB 15292. INSCRITO NA PARTE DE TRÁS(STTSTNAUZAÇÃO)	UND	30	FORT STAMPE	R\$ 80,00	R\$2.400,00
16	CALÇA JEANS COM LYCRA ELASTANO ORIGINAL: CALÇA OPERACIONAL, DOIS BOLSOS FRONTAIS, DOIS TRASEIROS. COM ELÁSTICO TOTAL NA CINTURA E CORDÃO PARA AJUSTE NO CORPO. INDICADO PARA USO EM LINHAS DE PRODUÇÃO DE INDÚSTRIAS, CONSTRUÇÃO CIVIL, ENTRE OUTRAS, QUE EXIJAM EXCELENTE QUALIDADE, DURABILIDADE E RESISTÊNCIA. PINTADO NA PERNA STT-SINALIZAÇÃO) NA VERTICAL. FAIXA REFLETIVA NAS DUAS PERNAS	UND	30	FORT STAMPE	R\$ 170,00	R\$5.100,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 134.857,00</b>						

M S ALBUQUERQUE-ME - RUA: POETA LAURO MENESES Nº1422 - LAURÃO - TIANGUÁ-CE- CEP: 62320-235

CNPJ: 18894423/0001-68 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.283071-6 / INSCRIÇÃO MUNICIPAL 60900

FONE:(88)9.92110234 / 9.92971245 / 9.8838-0188 / 9.9908-9657 Site: [www.acertservicos.com.br](http://www.acertservicos.com.br) E-mail [acertservicosoficial@gmail.com](mailto:acertservicosoficial@gmail.com)

# ACERT SERVIÇOS



### LOTE 02

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	BORNALDE PERNA RIPSTOP, "PORTA TRECO" PRETO: 3 BOLSOS FRONTAIS, SENDO O PRINCIPAL COM DIMENSÕES INTERNAS DE 17CM DE LARGURA E 23,5 DE ALTURA, TODOS COM FECHAMENTO EM ZIPER, FITAS COM REGULAGEM EM VELCRO, PASSADOR DE CINTOS EM NYLON COM REGULAGEM E FECHOS PLÁSTICOS TIC TAC. SEGUE MODELO EM ANEXO	UND	40	ICOMBAT	R\$ 87,00	R\$3.480,00
02	BALACLAVA TÁTICA MILITAR BALACLAVA TÁTICA ARTICULADA PREMIUM, PROFISSIONAL, COM PROTEÇÃO CLIMÁTICA REAL E GARANTIA DA PROTEÇÃO UV FATOR 50+ DO FABRICANTE DO TECIDO; POSSUI FATOR DE PROTEÇÃO UV 50+ COM DIÓXIDO DE TITÂNIO INSERIDO DIRETAMENTE NAS FIBRAS	UND	44	ICOMBAT	R\$ 40,00	R\$1.760,00
03	BALACLAVA COM PROTEÇÃO UV NA COR PRETA: DESIGN FINO RESPIRÁVEL, PRÓXIMO À SUA PELE E PODE RESPIRAR LIVREMENTE, A BALACLAVA TÁTICA COBRE A CABEÇA BLOQUEANDO A POEIRA, RAIOS ULTRAVIOLETAS DO SOL OU NEVE. PODE SER USADO SOZINHO OU SOB QUALQUER TIPO DE CAPACETE. AJUDA A REDUZIR O EMBASAMENTO COM O CAPACETE LIGADO, ADEQUADO PARA PRIMAVERA, VERÃO, OUTONO E INVERNO, ADEQUADO PARA MOTOCICLISTA MATERIAL: 100% NYLON, VERSÁTIL E ADEQUADO PARA TODAS AS ESTAÇÕES. O MATERIAL SE ESTICA BEM E TEM POROS NO MATERIAL	UND	40	ICOMBAT	R\$ 40,00	R\$1.600,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 6.840,00</b>						

### LOTE 03

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	PALMILHA: CAT GEL ANATÔMICA COMFORT LEVI PARA BOTA COTURNO; PALMILHA PAR ORTOPÉDICA CONFORTÁVEL ANTI STRESS GROSSA EM GEL P.U COM 2.5CM DE ALTURA NO CALCANHAR E 1 CM NA FRENTE, POSSUI FORRO DE TECIDO ANTIDERRAPANTE E ANTITRANSPIRANTE E ANTI BACTERIANA FORRADA; PALMILHA ADVENTURE EM GEL POLIURETANO IDEAL PARA BOTAS, COTURNOS E AJUSTE DE NUMERAÇÃO .ABSORVE IMPACTOS EXTREMAMENTE LEVE E CONFORTÁVEL: TEXTURA MACIAS	UND	45	AXE PU PALMILHAS	R\$ 36,00	R\$1.620,00
02	BOTA COTURNO CANO LONGO EM COURO E ZIPER LATERAL: COURO LEGÍTIMO BOVINO; COR: PRETO: RESISTENTE A ÁGUA. SEMÍ IMPERMEÁVEL; FECHAMENTO EM ZIPER E VELCRO NA LATERAL PARA MELHOR CALCE : FORRO INTERNO EM TECIDO POLIÉSTER: DE MARCHA; "CANELEIRA"L INTERNO PROTETOR PROTETOR FRONTO BIQUEIRA TERMOPLÁSTICA BOLSO LATERAL PARA PORTA OBJETOS, FACA. CANETA, TESOURA: REHETIVOS NA PARTE LATERAL E TRASEIRA PALMILHA EM PU GEL PARA MAIOR CONFORTO E MACIEZ NO USO DIÁRIO; GOLADA EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE. COLADO E COSTURADO ESPECIALMENTE PARA NÃO SOLTARA CANO LONGO EM MÉDIA DE 38 CM O TAMANHO OU NUMERAÇÃO SERÁ APRESENTADO EM RELAÇÃO ELABORADA PELA GUARDA MUNICIPAL	UND	44	VALCORE	R\$ 350,00	R\$15.400,00
03	COTURNO MILITAR: COTURNO ULTRALEVE COM BRILHO E ZIPER PRINCE: COR: PRETO: COURO COM BRILHO COTURNO CONFECCIONADO EM COURO, EXTRA BRILHO NA COR PRETA CANO EM LONA IMPERMEÁVEL, NA COR PRETA, APRESENTANDO 10 ÍLHÕES EM ALUMÍNIO DE CADA LADO; ALTURA DO CANO DE 20 A 22 CM DEPENDENDO DA NUMERAÇÃO ZIPER INVISÍVEL APLICADO JUNTO AOS ILHOSES= FORMATO ANATÔMICO REFORÇADO PALMILHA DE SALTO ANATÔMICA(2CM NO CALCANHAR)L DIMENSÕES DO PRODUTO APROXIMADAS: 10CM X 32CM X 33CM (PACOTE) SOMADO DE BORRACHA COSTURADO NA LATERAL: A PARTE INTERIOR É COMPOSTA POR PALMILHA DE MONTAGEM. PALMILHA DE LIMPEZA EVA DE 4 MM. FORRADA COM TECIDO ANTÍMICROBIANO: NA FACE INTERNA DA CADA PÉ APLICADO OLHÕES PARA DRENAGEM DE IGUAL NUMERAÇÃO:35 A0 45 PESO DO PRODUTO: 1120GR O TAMANHO OU NUMERAÇÃO SERÁ APRESENTADO EM RELAÇÃO ELABORADO PELA GUARDA MUNICIPAL.	UND	44	BOOT MINAS	R\$ 250,00	R\$11.000,00

M S ALBUQUERQUE-ME - RUA: POETA LAURO MENESES Nº1422 - LAURÃO - TIANGUÁ-CE- CEP: 62320-235

CNPJ: 18894423/0001-68 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.283071-6 / INSCRIÇÃO MUNICIPAL 60900

FONE:(88)9.92110234 / 9.92971245 / 9.8838-0188 / 9.9908-9657 Site: [www.acertservicos.com.br](http://www.acertservicos.com.br) E-mail [acertservicosoficial@gmail.com](mailto:acertservicosoficial@gmail.com)



# ACERT SERVIÇOS

04	COTURNO: COTURNO CANO LONGO, ESPECIALMENTE DESENVOLVIDA PARA MOTOCICLISTAS, PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO E FLEXIBILIDADE AO USUÁRIO. AO USUÁRIO, NOVO SISTEMA DE AJUSTE PARA A PANTURRILHA COM ELÁSTICO. PROTEÇÃO DE BORRACHA PARA A ALAVANCA DE CÂMBIO, PORTA OBJETOS EM BORRACHA. PROTEÇÃO DE IMPACTO NA PARTE FRONTAL E TOQUE. MACIO E CONFORTÁVEL. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS FORRAÇÃO: POLIÉSTER E POLIAMIDA QUE PROPORCIONA RÁPIDA DISPERSÃO DE TRANSPIRAÇÃO E ACELERADO TRANSPORTE DA UMIDADE, SENDO COMPLETAMENTE TRANSPIRÁVEL SALADA, BORRACHA COM ALTA RESISTÊNCIA À ABRASÃO, ALTURA MÉDIA DO CANO: 40,50 (MEDIDA EXTERNA), PESO MÉDIO: 2,0 KG NA COR PRETA	UND	80	VALCORE	R\$ 454,75	R\$36.380,00
05	BOTINA CARTOM COM ELÁSTICO PU (SAPATÃO) SEM BIQUEIRA	UND	30	BOOT MINAS	R\$ 83,00	R\$2.490,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$66.890,00</b>						

## LOTE 04

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	CINTO: LISO, CONFECCIONADO EM FITA DE NYLON PRETO, LARGURA 04 CM POR 1.20 CM DE COMPRIMENTO, FIVELA DE METAL	UND	10	ICOMBAT	R\$ 33,00	R\$330,00
02	CINTO TÁTICO DE ALTA RESISTÊNCIA COM FECHO 3 PONTAS. - PRETO: TRAVA DE SEGURANÇA COM TRÊS PONTAS EXTREMAMENTE RESISTENTE ALMA EM POLÍMERO FLEXÍVEL AJUSTÁVEL DE 80CM A 120CM TAMANHO MÁXIMO: 120CM 1- TAMANHO MÍNIMO: 80CM L- LARGURA DO CINTO: 5CM DE LARGURA	UND	42	ICOMBAT	R\$ 85,00	R\$3.570,00
03	CINTO: LISO, CONFECCIONADO EM FITA DE NYLON. PRETO, LARGURA 04 CM POR 120 CM DE COMPRIMENTO, HVELA DE META	UND	80	ICOMBAT	R\$ 27,00	R\$2.160,00
04	CINTO DE GUARNIÇÃO: CINTO TÁTICO COM ALMA POLÍMERO FLEXÍVEL, COR PRETO. CONFECCIONADO EM NYLON DE ALTA RESISTÊNCIA. FIVELA FEITA EM POLÍMERO. PLUGUE NA COR PRETA. ACOMPANHA BORNAL SIMPLES PARA CELULAR E UM PORTA GARRAFA(500 ML)	UND	40	ICOMBAT	R\$ 89,00	R\$3.560,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 9.620,00</b>						

## LOTE 05

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	TONFA RETRÁTIL: DESENVOLVIDO EM POLÍMERO DE ALTA RESISTÊNCIA. DOIS NÍVEIS RESTRATEIS. EMPUNHADURA CONFORTÁVEL E PRECISA 1- TAMANHO E ESPESSURA IDEAIS PARA APLICAÇÕES L DE ALTA DEFESA. A TONTA RETRÁTIL É FECHADO MEDIANTE O IMPACTO DE SUA PONTEIRA EM UMA SUPERFÍCIE RÍGIDA. FECHADO: LARGURA: 3 CM COMPRIMENTO: 25 CM ABERTO: COMPRIMENTO: 59 CM PESO: 210 G	UND	24	BELICA	R\$ 85,00	R\$2.040,00
02	PORTA TONFA DESENVOLVIDO EM POLÍMERO DE ALTA RESISTÊNCIA LEVE. FIRME E SEGURO 13 POSSUI PASSADOR DE CINTO, PODE SER UTILIZADO COM O CINTO N.A, TÁTICO OU O CINTO PARA CALÇA. COMPATÍVEL COM TONFA RETRÁTIL. LARGURA: 5,2 CM COMPRIMENTO: 15,5 CM PESO: 75 G	UND	24	SO COLDRE	R\$ 74,00	R\$1.776,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 3.816,00</b>						

## LOTE 06

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	KIT JOELHEIRA E COTOVELEIRA: POSSUI EM DESIGN ERGONÓMICA COM LUXO DE AR EFICIENTE, COM ALÇAS AJUSTÁVEIS PARA PERMITIR UM AJUSTE PERSONALIZADO. MECANISMO DE DOBRADIÇA COM FENDA PERMITE ARTICULAÇÃO FLUENTE DO COTOVELO E JOELHO FABRICADO DE POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO INVÓLUCRO DE POLIPROPILENO VENTILADO PARA FORNECER LUXO DE AR DE RESFRIAMENTO. O DESIGN DE DUAS ALÇAS GARANTE UM AJUSTE SEGURO, O JOELHO E COTOVELO COM DOBRADIÇA ERGONÓMICA FORNECE SUPORTE LATERAL E FRONTAL COM ESTOFAMENTO CONFORTÁVEL E REMOVÍVEL DIMENSÕES: COTOVELEIRA = ALTURA 30CM X LARGURA 13CM. JOELHEIRA: ALTURA 40CM X LARGURA 16CM IDEAL PARA MOTOCICLISTAS - COR: PRETA	UND	44	RED DRANGOM	R\$ 380,00	R\$16.720,00

M S ALBUQUERQUE-ME - RUA: POETA LAURO MENESES Nº1422 - LAURÃO - TIANGUÁ-CE- CEP: 62320-235

CNPJ: 18894423/0001-68 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.283071-6 / INSCRIÇÃO MUNICIPAL 60900

FONE:(88)9.92110234 / 9.92971245 / 9.8838-0188 / 9.9908-9657 Site: [www.acertservicos.com.br](http://www.acertservicos.com.br) E-mail [acertservicosoficial@gmail.com](mailto:acertservicosoficial@gmail.com)

# ACERT SERVIÇOS



02	KIT JOELHEIRA E COTOVELEIRA: SEMI-ARTICULADAS COM PROTEÇÃO EXTRA, MATERIAL PLÁSTICO INJETADO DE ALTA RESISTÊNCIA. ELÁSTICO COM VELCRO PARA UM AJUSTE, IDEAL PARA MOTOCICLISTAS. COR: PRETA	UND	40	RED DRACON	R\$ 290,00	R\$11.600,00
03	KIT JOELHEIRAS E COTOVELEIRAS ARTICULADAS: DESIGN DE DUAS ALÇAS COM UM AJUSTE SEGURO, O JOELHO COM DOBRADIÇA DE PARAFUSO ERGONÔMICA COM SUPORTE LATERAL E FRONTAL COM ESTOFAMENTO CONFORTÁVEL REMOVÍVEL. DIMENSÕES: ALTURA 40CM X LARGURA 16CML DIMENSÕES: COTOVELEIRA: ALTURA 30CM X LARGURA 13CM	UND	40	RED DRACON	R\$ 420,00	R\$16.800,00
04	KIT JOELHEIRAS E COTOVELEIRAS ARTICULADAS: DESIGN DE DUAS ALÇAS COM UM AJUSTE SEGURO. O JOELHO COM DOBRADIÇA DE PARAFUSO ERGÔMICA COM SUPORTE LATERAL E FRONTAL COM ESTOFAMENTO CONFORTÁVEL REMOVÍVEL. DIMENSÕES: ALTURA 40CM X LARGURA 16CML DIMENSÕES: COTOVELEIRAS: ALTURA 30CM X LARGURA 13 CM. FIEL RESTRÍL NA COR PRETA ESPECIFICAÇÕES: CORDÃO COMPRIMENTO: 1 METRO CORDÃO DE: POLIAMIDA. MOLA EM: AÇO INOX AISI 301. MEDIDAS: COMPRIMENTOS: 7 CM. LARGURA 5,5 CM. PESO: 80 GRAMAS	UND	40	RED DRACON	R\$ 4290,00	R\$16.800,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$61.920,00</b>						

### LOTE 07

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	LANTERNA TÁTICA MILITAR ALCANCE T6: LONGO 7 FEITA EM LIGA DE ALUMÍNIO DE ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA PARA USO DIÁRIO, LED T6 DE ALTA POTÊNCIA COM UMA VIDA ÚTIL DE ATÉ 100.000 HORAS PODE SER RECARREGADA EM QUALQUER SAÍDA USB DE COMPUTADORES, TOMADAS, SOM, E ATÉ MESMO NO POWER BANK ALÉM DE OUTRAS POSSUI 3 MODOS DE OPERAÇÃO DO LED LUZ ALTA 100% DE CAPACIDADE LUZ BAIXA 50% DE CAPACIDADE STROBO ( S. O. S PEDIDO DE EMERGÊNCIA ) SINALIZAÇÃO POSSUI BATERIA INTERNA DE LÍLIO INTERNA BOTÃO LATERAL PROVA DE EXPLOSÃO METAL ALTA INTENSIDADE FOCO COM ZOOM DE L X 2000 DESLIZANTE MEDIDAS DA LANTERNA 11 CM X 2,2 CM IRRADIAÇÃO NA DISTÂNCIA DE ATÉ 200 METROS VISIBILIDADE DE APROX1500 METROS	UND	24	B-MAX SWAT	R\$ 81,00	R\$1.944,00
02	ALGEMA DE PULSO: EM AÇO CARBONO COM DOBRADIÇA. PULSO INTERLIGADO POR DOBRADIÇA E POSSUI SISTEMA DE FECHAMENTO DENTADO ATRAVÉS DE CATRACAS COM MECANISMO DE SEGURANÇA PARA EVITAR LESÃO NO USO, ACIONADO PELA CHAVE DO PRODUTOR FABRICADA EM AÇO CARBONO AISI 1020, TEM TRATAMENTO DA SUPERFÍCIE NIQUELADO NA COR PRATA, COM ACABAMENTO FOSCO PARA ADQUIRIR A CARACTERÍSTICA DE ANTI REFLEXOL 02 DUAS) CHAVES EM AÇO CARBONO AISL1020 NA COR DA ALGEMA	UND	24	BRASIL	R\$ 250,00	R\$6.000,00
03	LANTERNA TÁTICA. ESPECIFICAÇÕES MULTINAÇÃO INTELIGENTE: ACENDIMENTO SEMPRE NO MODO DE ALTA INTENSIDADE.180 LUMENS. 4 HORAS DE AUTONOMIA RESISTENTE A ÁGUA(IPX6) FOCO REGULÁVEL COM FUNÇÃO ZOOM. 5 FUNÇÕES COM MULTINAÇÃO: ALTA. BAIXA: VELADA. ESTROBO E SO EMPUNHADURA ERGONÔMICA COM TEXTURA ANTIDERRAPANTE E REL DESIGN TÁTICO COMPACTOS EM ALUMÍNIO AEROESPACIAL. BATERIA RECARREGÁVEL 1860 EMBUTIDA, ACOMPANHA CARREGADOR DE TOMADA E VEICULAR	UND	40	B-MAX SWAT	R\$ 78,00	R\$3.120,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$11.064,00</b>						

### LOTE 08

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	DETECTOR DE METAL: DETECTOR DE METAL PODE SER USADO NA VISTORIA DE PESSOAS E PACOTES, ÚTIL PARA SEGURANÇAS, ESCOLAS. EVENTOS. ETC. ELE IDENTIFICA METAIS GRANDES OU PEQUENOS, PODENDO OPTAR POR UM AVISO SONORO, LUMINOSO OU VIBRATÓRIO. ALÉM DE SER MUITO LEVE DE FÁCIL UTILIZAÇÃO. DETECTOR DE METAIS PORTÁTIL DO TIPO UNIVERSAL, CUSTO-BENEFÍCIO, DESEMPENHO ESTÁVEL EM CASO DE REVISTAS DE SEGURANÇA, EM LOCAIS PROIBIDOS	UND	05	OKAY TECHNOLOGY	R\$ 220,00	R\$1.100,00

M S ALBUQUERQUE-ME - RUA: POETA LAURO MENESES Nº1422 - LAURÃO - TIANGUÁ-CE- CEP: 62320-235

CNPJ: 18894423/0001-68 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.283071-6 / INSCRIÇÃO MUNICIPAL 60900

FONE:(88)9.92110234 / 9.92971245 / 9.8838-0188 / 9.9908-9657 Site: [www.acertservicos.com.br](http://www.acertservicos.com.br) E-mail [acertservicosoficial@gmail.com](mailto:acertservicosoficial@gmail.com)



# ACERT SERVIÇOS

O USO DE METAL. USADO EM REVISTAS EM SALA DE EXAME. ESCOLAS EVITANDO A INSPEÇÃO FÍSICA DO INDIVÍDUO. POR MEIO DO TOQUE ETC DESEMPENHO E CARACTERÍSTICAS FÁCIL DE OPERAR E EQUIPADO COM COURO QUANDO A TENSÃO SUFICIENTE. A LUZ INDICADORA BRILHA E DISPARA O ALARME TEM ALARME DE LUZ E SOM VIBRAÇÃO SOLICITADO O MODO DUAL: CAPAZ DE DETECTAR METAIS GRANDES, MAS TAMBÉM PODE DETECTAR PEQUENOS OBJETOS DE METAL: PODE SER AJUSTADO DE ACORDO COM A SENSIBILIDADE ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: FONTE DE ALIMENTAÇÃO: BATERIA DE 9 VOLTS CONSUMO DE ENERGIA: 270MW FREQUÊNCIA DE OPERAÇÃO: 22KHZ CORRENTE DE TRABALHO: MENOS DE 50MA TEMPERATURA DE TRABALHO:-5C-55C PESO LÍQUIDO: 409 G DIMENSÕES: 41CM X 8,5CM X 4,5CM ITENS INCLUSOS 01 DETECTOR DE METAL OI COLDRE OI MANUAL DE INSTRUÇÃO					
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$1.100,00</b>					

## LOTE 09

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	CAPA DE COLETE MODULAR: É CONFECCIONADA EM RIP STOP 100% POLIÉSTER, MODELO SLIM; FECHAMENTO EM VELCRO ORIGINAL, FECHO ENGATE RÁPIDO (TIC TAC), FORRAÇÃO EM TECIDO AERADO SPACER100%; POLIÉSTER COM TRATAMENTO ANTIMICROBIANO E FITAS MODULARES RETARDANTE A CHAMAS DE ALTA RESISTÊNCIA. SEU DESIGN PERMITE INSERÇÃO DE PAINÉIS BALÍSTICOS PADRÃO III A. ALÇA DE ARRASTO EM FITA DE 50MM COM RESISTÊNCIA DE 200KG. SEU SISTEMA MODULAR PERMITE O OPERADOR CONFIGURAR ACESSÓRIOS E PORTA CARREGADORES DE ACORDO COM SUA REALIDADE OPERACIONAL POSSUI VELCROS PARA INSERÇÃO DE IDENTIFICAÇÕES NA PARTE FRONTAL E DORSAL. REGULAGEM DA ALTURA E CIRCUNFERÊNCIA ABDOMINAL. SEU SISTEMA MODULAR PERMITE O OPERADOR CONFIGURAR ACESSÓRIOS E PORTA CARREGADORES DE ACORDO COM SUA REALIDADE OPERACIONAL. POSSUI VELCROS PARA INSERÇÃO DE IDENTIFICAÇÕES NA PARTE FRONTAL E DORSAL. REGULAGEM DA ALTURA E CIRCUNFERÊNCIA ABDOMINAL. 2 CAMADAS DE RESINA EM PVC SISTEMA DRYTERMIC® TRATAMENTO ANTIMICROBIANA CONFECCIONADO EM TECIDO RIP STOP 100% POLIÉSTER FORRO EM TECIDO AERADO SPACER 100% POLIÉSTER ENTRADA PARA PAINEL BALÍSTICO NÍVEL III A O TAMANHO OU NUMERAÇÃO SERÁ APRESENTADO EM RELAÇÃO ELABORADA PELA GUARDA MUNICIPAL	UND	23	ICOMBAT	R\$ 450,00	R\$10.350,00
02	CAPA DE CHUVA: CAPA DE CHUVA NO MATERIAL NYLON NA COR PRETA/VERDE(CORPO PRETO, PARTE SUPERIOR E MANGAS VERDE LIMÃO PARA MELHOR SEGURANÇA DE VISIBILIDADE, CONFORTO E FACILIDADE DE USO, CARACTERÍSTICAS PARA OS MOTOCICLISTAS, POSSUIR FAIXAS REFLETIVAS GARANTINDO CONFORTO E SEGURANÇA DURANTE A PILOTAGEM. LEVE E DE FÁCIL MANUSEIO, GARANTIR POUCO ESPAÇO PARA SER GUARDADA. POSSUIR CANALETAS NA PARTE FRONTAL UNIDAS POR VELCRO. GARANTINDO TOTAL ACABAMENTO QUE INFLUI NA HORA DA CHUVA MAIS FORTE. NÃO PERMITINDO A ENTRADA DE ÁGUA NO ZÍPER. TEM QUE POSSUIR BOLSOS COM UMA ABA ALONGADA GARANTINDO UMA VEDAÇÃO SUPERIOR, MANTENDO SEUS ITENS PROTEGIDOS. MANTENDO O AGENTE PROTEGIDO. CONTAR COM AJUSTES E ZÍPER NAS PERNAS PARA PERFILAR MELHOR COM O CORPO EVITANDO QUE ENTRE ÁGUA PELA PARTE INFERIOR DA CALÇA QUE CONTA COM REFLETIVOS PARA FACILITAR A VISÃO DURANTE A PILOTAGEM. MAIORES CARACTERÍSTICAS: ALTA VISIBILIDADE DEVIDO AO TECIDO VERDE FLUORESCENTE. CORREIAS DE AJUSTE FÍT (VELCRO) NA CINTURA, MANGA E PERNAS VENTILAÇÃO DE AR EXTRA NAS MANGAS (DEBAIXO DO BRAÇO) VEM COM LISTRAS REFLETIVAS, MELHORA A VISIBILIDADE DURANTE A BAIXA ILUMINAÇÃO A CAPA FORNECE PROTEÇÃO ADICIONAL PARA O PESCOÇO E COM TOUCA IMPERMEÁVEL BOLSOS COM ZÍPER PARA GUARDAR PERTENCES PEQUENOS OU IMPORTANTES COM SEGURANÇA, TAIS COMO SMARTPHONES, DINHEIRO E CHAVES NA PARTE SUPERIOR TRASEIRA, TERÁ QUE TER O NOME STT	UND	40	NAVR BICOLOR	R\$ 450,00	R\$18.000,00

M S ALBUQUERQUE-ME - RUA: POETA LAURO MENESES Nº1422 - LAURÃO - TIANGUÁ-CE- CEP: 62320-235

CNPJ: 18894423/0001-68 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.283071-6 / INSCRIÇÃO MUNICIPAL 60900

FONE:(88)9.92110234 / 9.92971245 / 9.8838-0188 / 9.9908-9657 Site: [www.acertservicos.com.br](http://www.acertservicos.com.br) E-mail [acertservicosoficial@gmail.com](mailto:acertservicosoficial@gmail.com)

# ACERT SERVIÇOS



	(REFLETIVO) NA PARTE FRONTAL DA CALÇA, NA ALTURA DA COXA DIREITA, DE FORMA VERTICAL TERÁ O NOME STT REFLETIVO). (SEGUE ANEXO ILUSTRATIVO)					
03	CAPA DE CHUVA COM CAPUZ TIPO VESTIDO: CAPA NA COR PRETA COM REFLETIVOS E A DESCRIÇÃO STT NA PARTE DE TRÁS. MODELO PARECIDO COM A DA PRF	UND	40	VERTICE	R\$ 280,00	R\$11.200,00
04	CAPA DE CHUVA: TRANSPARENTE COM CAPUZ! ESTILO VESTIDO, COM BOTÃO EM SEU FECHAMENTO. A CAPA TERÁ QUE COBRIR ABAIXO DO JOELHO	UND	40	VERTICE	R\$ 180,00	R\$7.200,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$46.750,00</b>						

### LOTE 10

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	CHAPÉU AUSTRALIANO COM PROTETOR DE NUCA FIXO ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CHAPÉU AUSTRALIANO, COM PROTEÇÃO DE PESCOÇO, COM BOTÃO LATERAL. TAMANHO ÚNICO. BORDADO SÍMBOLO COLORIDO NA PARTE DA FRENTE E NOME "TRÂNSITO" NA PROTEÇÃO DE PESCOÇO. MODELO EM ANEXO	UND	40	FORT STAMPE	R\$ 63,00	R\$2.520,00
02	BOINA PRETA: CONFECCIONADA EM FELTRO DE LÃ (100%) E FORRADA EM TECIDO DE POLIÉSTER/ALGODÃO DE COR PRETA. COM BROCHE DO BRASÃO DE TIANGUÁ (COLORIDA) CONFECCIONADO EM METAL.	UND	40	SAINT MICHEL	R\$ 162,00	R\$6.480,00
03	BOINA FRANCESA: PADRÃO MILITAR, PRODUZIDA EM LÃ 100% VIRGEM IMPERMEÁVEL. - POSSUI FORRO 100% VISCOSE E BORDA EM COURO. O TAMANHO OU NUMERAÇÃO SERÁ APRESENTADO EM RELAÇÃO ELABORADA PELA GUARDA MUNICIPAL.	UND	24	SAINT MICHEL	R\$ 140,00	R\$3.360,00
04	BONÉ, COR PRETA; ESPECIFICAÇÕES: 33% ALGODÃO E 67% POLIÉSTER (GABARDINE 31), COPA FORMADA POR CINCO PEÇAS, TAIS COMO: DUAS LATERAIS E UMA TRASEIRA, CONTENDO OS SEGUINTE DETALHES: A PEÇA FRONTAL SERÁ BORDADA O DISTINTIVO (LOGO MARCA) STT, AS PEÇAS LATERAIS DIREITA SERÁ BORDADA A BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ, AS PEÇAS LATERAIS ESQUERDA SERÁ BORDADO O BRASÃO DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ E PEÇA TRASEIRA SERÁ FIXADA COM FIVELA DE FERRO, COM REGULAGEM CONFORME MODELO EM ANEXO.	UND	40	ICOMBAT	R\$66,00	R\$2.640,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$15.000,00</b>						

### LOTE 13

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	MELÃO REFOÇADA: FABRICADO EM 68%ALGODÃO 27%POLIESTER 5%ELASTANO E COM OS PÉS EM 100% DE ALGODÃO. (ESTILO FUTEBOL) COR PRETA	UND	80	MEIAS MAGIC	R\$ 23,00	R\$1.840,00
02	LUVA MEIO DEDO: PARA MOTOCICLISTA. CONFECCIONADO EM TECIDO E POLIÉSTER. COSTURAS REFORÇADAS PROTEÇÃO PARA O DORSO DA MÃO ENTRADAS DE AMPARA VENTILAÇÃO, EMBORRACHADO ANTIDERRAPANTE NA PALMA DA MÃO, VELCRO QUE PERMITEAJUSTE. O TAMANHO SERÁ APRESENTADO	UND	40	ICOMBAT	R\$ 65,00	R\$2.600,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$4.440,00</b>						

### LOTE 14

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	BRASÃO DE BOINA GCM - GUARDA CIVIL COR PRETO E AZUL OBS.: SERÃO 22 PRETOS E 22 AZUIS	UND	44	METAL LEVE	R\$45,00	R\$1.980,00
02	SÍMBOLO DA BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ. COLORIDO E EMBORRACHADO.	UND	22	ICOMBAT	R\$43,50	R\$957,00
03	SÍMBOLO DA GUARDA MUNICIPAL DE TIANGUA. COLORIDO EMBORRACHADO. TAMANHO: 7CM X 7CM	UND	22	ICOMBAT	R\$43,50	R\$957,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$3.894,00</b>						

# ACERT SERVIÇOS



## LOTE 15

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	1º - TARJETA COM NOME DE GUERRA E BORDAS NA COR AMARELA - TIPO SANGUÍNEO NA COR VERMELHO, 10CM X 2CM. EMBORRACHADO. 2º - TARJETA COM NOME: (GUARDA MUNICIPAL) EMBORRACHADO, COM NOME E BORDA NA COR CINZA. 18CM X 5 CM, EMBORRACHADO. 3º - TARJETA COM O NOME (G C M TIANGUÁ), COM NOME E BORDAS NA COR CINZA - 20CM X 10CM. EMBORRACHADO	UND	68	ICOMBAT	R\$ 100,00	R\$6.800,00
02	TARJETA COM NOME: NOME DE GUERRA E BORDA BRANCO COM TIPO SANGUÍNEO VERMELHO, LARGURA 2 CM X 10 CM COMPRIMENTO. EMBORRACHADO (VELCRO INCLUSO)	UND	120	ICOMBAT	R\$27,00	R\$3.240,00
03	TARJETA EMBORRACHADA: LARGURA 5 CM X 10 CM COMPRIMENTO. ARTE COLORIDA (A DECIDIRÁ VELCRO INCLUSO)	UND	60	ICOMBAT	R\$36,50	R\$2.190,00
04	TARJETA DE DIVISÃO DE CLASSE: ARTE COLORIDA BORDADA. BASE DE PANO NA COR PRETA. LISTA DAS CLASSES EM AMARELO BORDADA. TODAS COM SIMBOLO DO MUNICÍPIO. TAMANHO A SER ENCAIXADO NO DETALHE DO OMBRO	UND	240	ICOMBAT	R\$36,90	R\$8.856,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$21.086,00</b>						

- Declaramos que nossa proposta tem um valor total de R\$ 387.277,00
- Declaramos que o prazo de validade desta Carta Proposta é de 60 dias, contados a partir da data da sessão publicada de acordo com o estabelecido em edital.
- Declaramos que assume inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que os produtos serão entregues em até 30 dias a partir da data de recebimento da ordem de compra.
- Declaramos sobre as penas da lei que tomamos pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos serviços e produtos a serem fornecidos, que não possuímos nenhum fato impeditivo para a participação do certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e nossa proposta atende integralmente todos os requisitos do instrumento convocatório deste edital.
- Declaramos, para todos os fins de direito, que nossos preços ofertados estão incluídos todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.
- Declaramos, para todos os fins de direito, que conhecemos todos os termos do instrumento convocatório e que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação.
- Declaramos para os devidos fins, que somos Microempresa, nos termos da Lei Complementar N° 123/2006 e suas alterações e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados.
- Declaramos que nos comprometemos a repassar na proporção correspondente, eventuais reduções de preços decorrentes de mudanças de alíquotas de impostos incidentes sobre o fornecimento do objeto, em função de alterações de legislação correspondente, publicada durante a vigência do Contrato;
- Declaramos que o conteúdo da proposta anexa não será no todo ou em parte direta ou indiretamente comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação aqui atinente ao processo referenciado antes da adjudicação do objeto da referida licitação.
- Declaramos que estamos plenamente cientes do teor e da expressão destas declarações e que detém plenos poderes e informações para afirma-las se responsabilizando pela execução do objeto no prazo do edital e que os presos se referem a preço usuários de mercado.
- Declaramos que temos conhecimento e submetemo-nos ao disposto na Lei N.º 8.078 - Código de Defesa do Consumidor, bem como, ao Edital e Anexo do **PREGÃO ELETRÔNICO N° PE-02/2023-ASTT** Realizado pela Prefeitura de TIANGUÁ -CEARÁ

TIANGUA 05 DE OUTUBRO DE 2023.

**MARIA SOUSA  
ALBUQUERQUE:  
75612615353**

Assinado de forma digital por  
MARIA SOUSA  
ALBUQUERQUE:75612615353  
Dados: 2023.10.05 10:47:27  
-03'00'



M S ALBUQUERQUE- ME  
MARIA SOUSA ALBUQUERQUE  
RG : 95028016587 SSP-CE  
CPF: 756.126.153-53  
Proprietária